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29 DE AGOSTO DE 2021 
 

 

 

RESULTADOS DE LA 3ª JORNADA DE LA COPA DE ESPAÑA DE BUCEO DE COMPETICIÓN 

CLASIFICACIÓN PRUEBA M-100 CATEGORÍA SENIOR FEMENINA  

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación 

1 400 1 20 53 0 Lopez Alonso Maria SportBernesga Castellano leonesa 

2 396 1 38 18 0 Turuelo Bernardo Angelica CIAS Valenciana 

3 392 1 40 35 0 Miñambres Cordero Maria Angeles SportBernesga Castellano leonesa 

4 388 1 47 20 0 Garcia Franco Lydia SportBernesga Castellano leonesa 

5 384 2 2 25 0 Paredes Alonso Lucia SportBernesga Castellano leonesa 

6 380 2 4 81 0 Del Pozo Oller Coral CIAS Valenciana 

7 376 2 6 88 0 Carbonell Salvador    Sofia CIAS Valenciana 

8 372 2 8 65 0 Rojo Dominguez Maria Teresa CB Sonar Extremeña 

9 368 2 14 28 0 Garrán Rodríguez Sara Sirius O. Castellano leonesa 

10     DESc Calvo Lopez Azucena Sirius O. Castellano leonesa 

11     DESc Regalado Calvo Naiara Sirius O. Castellano leonesa 

12     DESc Ibañez Elena Noa CIAS Extremeña 

13     DESc Garcia Lorenzo Rebeca Capitan Garfio Andaluza 

14     DESc García Rodríguez Angela Sirius O. Extremeña 

15     DESc Elena Blanco Rosa Maria CIAS Valenciana 
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PRUEBA M100 FEDAS CATEGORÍA SENIOR MASCULINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación  

1 400 1 19 73 0 Moreno Fabra  Cesar Geas Valenciana 

2 396 1 21 66 0 Enriquez Lores Enrique Capitan Garfio Andaluza  

3 392 1 27 97 0 Mirat Rojo Andrés CB Sonar Extremeña 

4 388 1 28 13 0 Duran Bas Cesar CB Sonar Extremeña 

5 384 1 29 60 0 Vicente Rodriguez Cristian SportBernesga Castellano leonesa 

6 380 1 30 55 0 Mirat Serván Miguel Ranos Extremeña 

7 376 1 35 9 0 Lopez García Javier SportBernesga Castellano leonesa 

8 372 1 36 56 0 Acosta Martin Uwe Capitan Garfio Andaluza  

9 368 1 39 50 0 Carbonell Bofill Alejandro CIAS Valenciana 

10 364 1 47 19 0 De Lorenzo Argeles Juan Sirius O. Castellano leonesa 

11 360 1 48 60 0 Mas Oliver Gillem CIAS Valenciana 

12 356 1 50 85 0 Domingo del Cura Luis Javier SportBernesga Castellano leonesa 

13 352 1 54 81 0 Elena Navarro Javier CIAS Valenciana 

14 348 2 15 47 0 Acosta Rodríguez Adrían  Capitan Garfio Andaluza  

15 344 2 25 78 0 Rivas Guerrero Alejandro Capitan Garfio Andaluza  

16     DESC Piñeiro Gomez Diego Sirius O. Castellano leonesa 

17     DESC Martin Alonso Oscar Sirius O. Castellano leonesa 

18     DESC Montes Benito Daniel Sirius O. Castellano leonesa 

19     DESC Borrego Jimenez Pablo A. Sirius O. Castellano leonesa 

20     DESC Ordas Llamas Alejandro SportBernesga Castellano leonesa 

21     DESC Gonzalez Rivero Angel  SportBernesga Castellano leonesa 

22     DESC Paredes de la Fuente Alberto SportBernesga Castellano leonesa 

23     DESC Rodriguez Pellitero Ivan Ranos Extremeña 
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PRUEBA EMERSIÓN 6 KG Y 50M CATEGORÍA SENIOR FEMENINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación 

1 400 0 47 40 0 Lopez Alonso Maria SportBernesga Castellano leonesa 

2 396 0 52 53 0 Turuelo Bernardo Angelica CIAS Valenciana 

3 392 0 57 56 0 Garcia Lorenzo Rebeca Capitan Garfio Andaluza 

4 388 1 0 53 0 Garcia Franco Lydia SportBernesga Castellano leonesa 

5 384 1 0 53 0 Elena Blanco Rosa Maria CIAS Valenciana 

6 380 1 4 25 0 García Rodríguez Angela Sirius O. Castellano leonesa 

7 376 1 4 72 0 Rojo Dominguez Maria Teresa CB Sonar Extremeña 

8 372 1 6 72 0 Paredes Alonso Lucia SportBernesga Castellano leonesa 

9 368 1 7 31 0 Ibañez Elena Noa CIAS Valenciana 

10 364 1 17 43 0 Carbonell Salvador    Sofia CIAS Valenciana 

11 360 1 19 34 0 Garrán Rodríguez Sara Sirius O. Castellano leonesa 

12 356 1 24 3 0 Del Pozo Oller Coral CIAS Valenciana 

13     DESC Calvo Lopez Azucena Sirius O. Castellano leonesa 

14     DESC Regalado Calvo Naiara Sirius O. Castellano leonesa 

15     DESC Miñambres Cordero Maria Angeles SportBernesga Castellano leonesa 
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PRUEBA EMERSIÓN 6 KG-50M CATEGORÍA SENIOR MASCULINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación  

1 400 0 46 31 0 Mirat Rojo Andrés CB Sonar Extremeña 

2 396 0 47 6 0 Moreno Fabra  Cesar Geas Valenciana  

3 392 0 49 72 0 Paredes de la Fuente Alberto SportBernesga Castellano leonesa 

4 388 0 50 25 0 Mirat Serván Miguel Ranos Extremeña 

5 384 0 50 53 0 Duran Bas Cesar CB Sonar Extremeña 

6 380 0 52 25 0 Enriquez Lores Enrique Capitan Garfio Andaluza 

7 376 0 53 40 0 Vicente Rodriguez Cristian SportBernesga Castellano leonesa 

8 372 0 53 50 0 Rodriguez Pellitero Ivan Ranos Extremeña 

9 368 0 55 6 0 Mas Oliver Gillem CIAS Valenciana  

10 364 0 55 56 0 Borrego Jimenez Pablo A. Sirius O. Castellano leonesa 

11 360 0 56 3 0 Gonzalez Rivero Angel  SportBernesga Castellano leonesa 

12 356 0 58 22 0 Ordas Llamas Alejandro SportBernesga Castellano leonesa 

13 352 0 56 59 5 Acosta Martin Uwe Capitan Garfio Andaluza 

14 348 1 4 97 0 Domingo del Cura Luis Javier SportBernesga Castellano leonesa 

15 344 1 5 18 0 Elena Navarro Javier CIAS Valenciana  

16 340 1 5 72 0 Rivas Guerrero Alejandro Capitan Garfio Andaluza 

17 336 1 9 91 0 Acosta Rodríguez Adrían  Capitan Garfio Andaluza 

18 332 1 10 13 0 Montes Benito Daniel Sirius O. Castellano leonesa 

19     Desc Piñeiro Gomez Diego Sirius O. Castellano leonesa 

20     Desc Martin Alonso Oscar Sirius O. Castellano leonesa 

21     Desc De Lorenzo Argeles Juan Sirius O. Castellano leonesa 

22     Desc Carbonell Bofill Alejandro CIAS Valenciana  

23     Desc Lopez García Javier SportBernesga Castellano leonesa 
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CLASIFICACIÓN RELEVOS CATEGORÍA SENIOR FEMENINA 
          

Puesto Puntos Min Seg Cent Pen Apellidos Nombre Club Federación  

1 800 3 58 32 0 Turuelo Bernardo / Elena Blanco Angelica / Rosa Maria CIAS Valenciana 

2 792 4 49 0 0 Ibañez Elena / Carbonel    Noa / Sofia CIAS Valenciana 

3     Desc Calvo Lopez / Regalado Calco Azucena / Naiara Sirius O. Castellano leonesa 

4     Desc Garrán Rodríguez / García Rodríguez Sara / Angela Sirius O. Castellano leonesa 

5     Desc Garcia Franco / Miñambres Cordero Lydia / Maria Angeles SportBernesga Castellano leonesa 

 

CLASIFICACIÓN RELEVOS CATEGORÍA SENIOR MASCULINA 
          

Puesto Puntos Min Seg Cent Pen Apellidos Nombre Club Federación  

1 800 3 19 53 0 Mirat Serván / Rodriguez Pellitero Miguel / Ivan Ranos Extremeña 

2 792 3 21 66 0 Lopez Alonso / Paredes de la Fuente Maria / Alberto SportBernesga Castellano leonesa 

3 784 3 32 0 0 Vicente Rodriguez / Lopez García Cristian / Javier SportBernesga Castellano leonesa 

4 776 3 52 66 0 Acosta / Enriquez Lores Adrián / Enrique Capitan Garfio Andaluza 

5 768 3 58 90 0 Del Pozo Oller / Elena Navarro Coral / Javier CIAS Valenciana 

6 760 3 59 31 0 Borrego Jimenez / Montes Benito Pablo A. / Daniel Sirius O. Castellano leonesa 

7 752 4 16 18 0 Rojo Dominguez / Mirat Rojo Maria Teresa / Andrés CB Sonar Extremeña 

8     Desc De lorenzo / Piñeiro Juan / Diego Sirius O. Castellano leonesa 

9     Desc Paredes Alonso / Domingo del Cura Lucia / Luis Javier SportBernesga Castellano leonesa 

10     Desc Garcia Lorenzo / Acosta Martin Rebeca / Uwe Capitan Garfio Andaluza 

11     Desc Carbonel Bofill / Mas Olivier Alejandro / Guillem CIAS Valenciana 

12     Desc Ordas Llamas / Gonzalez Rivero Alejandro / Angel  SportBernesga Castellano leonesa 

13     Desc Duran Bas / Moreno Fabra  Cesar / Cesar Mixto 2 Mixta 



 

 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
3º JORNADA DE LA COPA DE ESPAÑA DE BUCEO DE COMPETICIÓN 2021 

I OPEN DE BUCEO DE COMPETICIÓN DE PEÑARANDA DE BRACAMONTE. 

29 DE AGOSTO DE 2021 
 

 

 CLASIFICACIÓN FINAL DE CLUBES CATEGORÍA SENIOR 

  
 

     

Puesto Club Federación  P.I.F P.I.M P.E.F P.E.M Puntos totales 

1 SPORT BERNESGA Castellano Leonesa 3068 2212 0 1576 6856 

2 CIAS VALENCIA Valenciana 2652 1792 1592 752 6788 

3 CAPITAN GARFIO Andaluza 392 2868 0 776 4036 

4 SIRIUS OCEANIC Castellano Leonesa 1808 1060 0 760 3628 

5 CB SONAR Extremeña 748 1564 0 752 3064 

6 ADAS RANOS Extremeña 0 1140 0 800 1940 

7 GEAS VALENCIA Valenciana 0 796 0 0 796 

 


